
- projekt m 2 - 

Uchwala Nr /2025 
Rady Miasta Żagań 

z dnia listopada 2025 r. 

R Cll;P.Q 
ic'y rv las a ŻAC3ANIA 

vmr::::u ~L ... 20.2. -11- 2 4 . ·······0--····-·· 
podpis (_)_,i.. ·······-···-----·-··---- 

zmieniająca uchwalę budżetową na 2025 rok Gminy Żagań o statusie miejskim. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 Ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U z 202 5 r. 

poz. 1153 z poźn. zm.), art. 211 ust. I, art. 212 ust. I pkt I i 2, art. 214 pkt I i 3, art. 215, art. 216 ust. 2, art. 

218, art. 219 ust. 1 i 3, art. 235, art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 

2025 r. poz. 1483 z pćźn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§1 

1. Wprowadza się zmiany w dochodach bieżących i majątkowych budżetu gminy, zgodnie z 
załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Wprowadza się zmiany w wydatkach bieżących i majątkowych budżetu gminy, zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

§2 

Załącznik nr 3 do uchwały budżetowej na 2025 rok Gminy Żaga11 o statusie miejskim zatytułowany 
"Zestawienie kwot dotacji planowanych do udzielenia z budżetu Gminy Żagań o statusie miejskim 
w 2025 roku" otrzymuje brzmienie nadane załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§3 

I. § 4 ust. 2 uchwały budżetowej na 2025 rok Gminy Żagań o statusie miejskim (uchwała Nr IX/85/2024 
Rady Miasta Żagań z dnia 30 grudnia 2024 r. ze zm.) otrzymuje następujące brzmienie: 

"Określa się kwoty i zakres dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej: 
I) na dopłaty do funduszu remontowego we Wspólnotach Mieszkaniowych 

( 44.500 m2 x 3 1,00 zł/ I m2) 1.3 79.500,00 zł, 
2) na dopłaty do wymiany instalacji elektrycznej w lokalach mieszkalnych 

(6 lokali x 7.086,70 zł/lokal) 42.520,20 zł, 
3) na dopłatę do przebudowy pieców kaflowych i trzonów kuchennych 

w lokalach mieszkalnych 
(IO szt x 3.420,00 zł/I szt) 34.200,00 zł, 

4) na dopłaty do wymiany stolarki okiennej drewnianej na stolarkę okienną 
z tworzyw sztucznych w lokalach mieszkalnych 
(22,78 m2 xl.264,60 zł/Im2) 28.807,59 zł, 

5) na dopłaty do wymiany stolarki okiennej drewnianej na stolarkę okienną drewnianą 
w lokalach mieszkalnych 
(13,00 m2 x 4.675,00 zł/lm2) 60.775,00 zł, 

6) na dopłaty do wymiany stolarki okiennej drewnianej na stolarkę okienną 
z tworzyw sztucznych w lokalach niemieszkalnych 
(14,29 m2 x 1.128,20 zł/I m2 ) 16.121,98 zł." 

2. Załącznik nr 8 do uchwały budżetowej na 2025 rok Gminy Żagań o statusie miejskim zatytułowany „Plan 
przychodów i kosztów zakładu budżetowego" otrzymuje brzmienie nadane załącznikiem nr 4 
do niniejszej uchwały. 



§4 

W wyniku zmian, o których mowa w§ l - 3 budżet gminy wynosi: 

1) dochody w łącznej kwocie 
w tym: 
a) bieżące 
b) majątkowe 

2) wydatki w łącznej kwocie 
w tym: 
a) bieżące 
b) majątkowe 

179 556 939,88 zł 

142 676 589,61 zł 
36 880 350,27 zł 

203 439 892,26 zł 

149 425 564,51 zł 
54 014 327,75 zł 

§5 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Żagań. 

§6 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Żagań 

Krzysztof Sieńko 



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 
Dochody Budżetu Gminy 

/2025 Rady Miasta Żagań z dnia listopada 2025 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
700 Gospodarka mieszkaniowa 3 755 853,00 12 177 186,28 15 933 039,28 

70021 Społeczne inicjatywy mieszkaniowe 0,00 12 177 186,28 12 177 186,28 
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, 

6290 powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo- 0,00 12 177 186,28 12177 186,28 gminnych, związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł 
Urząd Miasta Żagań 0,00 12 177 186,28 12177 186,28 

Razem:! 167 379 753.60 l 12 177 186,28 l 179 556 939,88] 

BeSTia Strona 1 z 1 



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr /2025 Rady Miasta Żagań z dnia listopada 2025 r. 

Wydatki Budżetu Gminy 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

700 Gospodarka mieszkaniowa 1884924,78 12 177 499,99 14 062 424,77 
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 83 870,00 16 121,98 99 991,98 

2650 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego 0,00 16121,98 16121,98 zakładu budżetowego 
Urząd Miasta Żagań 0,00 16121,98 16121,98 

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 1798024,78 -16121,99 1 781 902,79 

2650 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego 1 561 924,78 -16 121,99 1545802,79 zakładu budżetowego 
Urząd Miasta Żagań 1 561 924,78 -16121,99 1545802,79 

70021 Społeczne inicjatywy mieszkaniowe 0,00 12 177 500,00 12 177 500,00 
Wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego oraz na 

6030 uzupełnienie funduszy statutowych banków państwowych i 0,00 12 177 500,00 12 177 500,00 
innych instytucji finansowych 
Urząd Miasta Żagań 0,00 12 177 500,00 12 177 500,00 

750 Administracja publiczna 17 535 971,36 -60 000,00 17 475 971,36 
75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 1 272 719,00 -60 000,00 1212719,00 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 859 584,01 -50 000,00 809 584,01 
Centrum Usług Wspólnych w Żaganiu 859 584,01 -50 000,00 809 584,01 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 164 000,00 -10 000,00 154 000,00 
Centrum Usług Wspólnych w Żaganiu 164 000,00 -10 000,00 154 000,00 

801 Oświata i wychowanie 72 110 889,84 -118 165,71 71 992 724, 13 
80101 Szkoły podstawowe 35 591 802,37 -118 165,71 35 473 636,66 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 191 828,00 -35 552,21 4 156 275,79 
Urząd Miasta Żagań 395 962,00 -35 552,21 360 409,79 

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 444 095,50 -32 613,50 411 482,00 
Urząd Miasta Żagań 32 613,50 -32 613,50 0,00 

4220 Zakup środków żywności 50 000,00 -50 000,00 0,00 
Urząd Miasta Żagań 50 000,00 -50 000,00 0,00 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 16 977 760,19 117 852,00 17 095 612,19 
90003 Oczyszczanie miast i wsi 863 462,00 117 852,00 981 314,00 

4300 Zakup usług pozostałych 846 404,95 117 852,00 964 256,95 
Urząd Miasta Żagań 846 404,95 117 852,00 964 256,95 

BeSTia Strona 1 z 2 



921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 13 344111,85 60 000,00 13 404111,85 
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 4 223 160,00 60 000,00 4 283 160,00 

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 3 723 160,00 60 000,00 3 783 160,00 instytucji kultury 
Urząd Miasta Żagań 3 723 160,00 60 000,00 3 783 160,00 

Razem: j 191 262 705,981 12 177 186,281 203 439 892,26] 

BeSTia Strona 2 z 2 



Załącznik nr 3 

do uchwały nr /2025 

Rady Miasta Żagań 

z dnia listopada 2025 r. 

ZESTAWIENIE KWOT DOTACJI PLANOWANYCH DO UDZIELENIA 
Z BUDŻETU GMINY ŻAGAŃ O STATUSIE MIEJSKIM W 2025 ROKU 

I. DOTACJE ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ WŁASNYCH GMINY: 
A. DOTACJE dla jednostek sektora finansów publicznych: 

Kwota dotacji ( w złotych) 
Klasyfikacja 

Lp. Nazwa jednostki budżetowa Dotacje Dotacje Dotacje 
dział rozdz. § przedmiotowe podmiotowe celowe 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Zakład Gospodarki Mieszkaniowej 700 70005 2650 16 121,98 - - 

2 Zakład Gospodarki Mieszkaniowej 700 70007 2650 1 545 802,79 - - 

3 żagański Pałac Kultury 921 92109 2480 - 3 783 160,00 - 

4 żagański Pałac Kultury 921 92109 2800 - - 500 000,00 

5 Miejska Biblioteka Publiczna 921 92116 2480 - 1 508 400,00 - 

6 Muzeum Obozów Jenieckich 921 92118 2480 - 480 900,00 - 

RAZEM X X X 1 561 924,77 5 772 460,00 500 000,00 



B. DOTACJE dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych: 
Kwota dotacji ( w złotych) 

Klasyfikacja 
Lp. Nazwa jednostki budżetowa Dotacje Dotacje Dotacje 

dział rozdz. § przedmiotowe podmiotowe celowe 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Niepubliczne Przedszkola w Zaganiu 801 80104 2340 - - 29 254,16 

2 Niepubliczne Przedszkola w 2aganiu 801 80104 2540 - 3 600 000,00 - 

3 Niepubliczne Przedszkola w 2aganiu 801 80149 2540 - 3 592 000,00 - 

4 Organizacje prowadzące działalność 
pożytku publicznego 851 85154 2360 - - 189 000,00 

5 Organizacje prowadzące działalność 
pożytku publicznego 851 85195 2360 - - 14 600,00 

6 Organizacje prowadzące działalność 
pożytku publicznego 852 85228 2360 - - 480 000,00 

7 Niepubliczne Przedszkola w 2aganiu 854 85404 2540 - 230 000,00 - 

8 Niepubliczne 2łobki w 2aganiu 855 85516 2830 - - 127 500,00 

9 Właściciele domków jednorodzinnych, 
Właściciele lokali mieszkalnych, 
Wspólnoty mieszkaniowe 900 90005 6230 - - 46 700,00 

10 Właściciele lokali mieszkalnych w budynkach 900 90005 6230 - - 350 446,66 
wielorodzinnych 

11 Najemcy lokali komunalnych, 
Wspólnoty mieszkaniowe obejmujące 
od 3 do 7 lokali mieszkalnych 900 90005 6230 - - 602 538,30 



1 2 3 4 5 6 7 8 

12 Rodzinne Ogrody Działkowe 900 90095 6230 - - 7 700,00 

13 Organizacje prowadzące działalność 
pożytku publicznego 921 92105 2360 - - 15 000,00 

14 Jednostki niezaliczone do sektora 
finansów publicznych 921 92120 2720 - - 60 000,00 

15 Dotacja celowa dla partnera społecznego 921 92195 2008 - - 75 405,66 

16 Dotacja celowa dla partnera społecznego 921 92195 2009 - - 19194,34 

17 Organizacje prowadzące działalność 
pożytku publicznego 926 92605 2360 - - 710 000,00 

RAZEM X X X - 7 422 000,00 2 727 339,12 

OGÓŁEM (A + B) X X X 1 561 924,77 13 194 460,00 3 227 339,12 

li. DOTACJE NA POMOC FINANSOWĄ DLA INNYCH JEDNOSTEK SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO: 

Kwota dotacji ( w złotych) 
Klasyfikacja 

Lp. Nazwa jednostki budżetowa Dotacje Dotacje Dotacje 
dział rozdz. § przedmiotowe podmiotowe celowe 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Powiat 2agański 750 75020 2710 - - 40 464,00 

RAZEM X X X - - 40 464,00 



Zalaczn ik nr 4 

do Uchwały nr /2025 

Rady Miasta Żagań 

z dnia listopada 2025 r. 

Plan przychodów i kosztów zakładu budżetowego 

Przychody Koszty 

w tym: w tym: 

Stan środków w tym: Stan Rozliczenia 

Lp. Wyszczególnienie obrotowych Ogółem dotacje z Ogółem środków z budżetem 

na początek budżetu przedmio- na inwestycje wplata obrotowych z tytułu wpłat 

roku towa inwestycje do budżetu na koniec nadwyżek 

§ 2650 roku środków za 
,i, 

2024 r. 

I 2 3 4 5 6 7 8 9 IO li 12 

- - - -- - - - - 
1. Zakład Gospodarki Mieszkaniowej 31862,00 9 248 919,77 1561 924,77 1 561924,77 - 9 248 919,77 - - 31 862,00 - 

- 
·- - - - 

z tego: 
- - 

- ·- - 
a) Dział 500 rozdz. 50095 - 60 099,00 - - - 60 099,00 - - - - 

-- - - -· 

b) Dział 700 rozdz. 7000 I - 28 832,00 - - - 2 921 885,00 - - - - 
- 

c) Dział 700 rozdz. 70005 - 722 161,98 16 121,98 16 121,98 - 362 239,98 - - - - 

d) Dział 700 rozdz. 70007 31 862,00 8 312 618,79 1 545 802,79 1 545 802,79 - 5 779 487,79 - - 31 862,00 - 

e) Dział 71 O rozdz. 71035 - 72 108,00 - - 72 108,00 - - - - 
- - -- -- - -- - 

f) Dział 900 rozdz. 90095 - 53 100,00 - - - 53 100,00 - - - - 

2. Ogółem 31 862,00 9 248 919,77 1 561 924,77 1561 924,77 - 9 248 919,77 - - 31 862,00 - 

w złotych 



Żagań, dnia: 24.11.2025 r. 

Wyjaśnienia 
do projektu nr 2 uchwały Rady Miasta Żagań zmieniającej uchwałę budżetową 

na 2025 rok Gminy Żagań o statusie miejskim. 

I. ZWIĘKSZENIE DOCHODÓW: 

12.177 .186,28 zł - dział 700 rozdz. 70021 § 6290 
Są to środki z Funduszu Dopłat na budowę budynku mieszkalnego 
wielorodzinnego przy ul. gen. Józefa Bema w Żaganiu. 

II. ZMNIEJSZENIE WYDATKÓW: 

0,01 zł - dział 700 rozdz. 70007 § 2650 
Zmniejsza się dotację przedmiotową dla Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w 
Żaganiu. 

60.000,00 zł - dział 750 rozdz. 75085 
Zmniejsza się plan wydatków na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 
pracowników Centrum Usług Wspólnych w Żaganiu. 
Z tego: 
§ 401 O - 50.000,00 zł 
ij 4110 -10.000,00 zł. 
Srodki te nie zostaną wydatkowane do końca br. 

118.165, 71 zł - dział 801 rozdz. 80101 
Zmniejsza się plan wydatków na zakup środków żywności dla potrzeb przygo - 
towania posiłków na stołówkach szkolnych i przedszkolnych oraz na pochodne 
od wynagrodzeń pracowników placówek oświatowych. 
Z tego: 
§ 4110 - 35.552,21 zł 
§ 4120- 32.613,50 zł 
§ 4220- 50.000,00 zł. 
W/w kwoty nie zostaną wydatkowane do końca br. Dlatego też proponuje się 
zdjęcie ich z planu. 

178.165,72 zł 

III. ZWIĘKSZENIE WYDATKÓW: 

12.177 .500,00 zł - dział 700 rozdz. 70021 § 6030 
Środki z Funduszu Dopłat przeznacza się na podwyższenie kapitału 
Zakładowego Żagańskiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego Sp. z 
o.o. w Żaganiu, z przeznaczeniem na budowę budynku mieszkalnego wielo - 
rodzinnego przy ul. gen. Józefa Bema. 
W wymienionej kwocie dopłata (do pełnych udziałów) Gminy Żagań o statusie 
miejskim wynosi 313,72 zł. 

117.852,00 zł- dział 900 rozdz. 90003 § 4300 
Wymienioną kwotę przeznacza się na zimowe utrzymanie dróg. 

60.000,00 zł - dział 921 rozdz. 92109 § 2480 
Zwiększa się dotację podmiotową dla Żagańskiego Pałacu Kultury. Wym ie - 
niona kwota zostanie wydatkowana na organizację „Jarmarku Bożonarodze - 



niowego" 

12.355.352,00 zł 

IV. POZOSTAŁE ZMIANY: 

1) Przenosi się pomiędzy rozdziałami klasyfikacji budżetowej część dotacji przedmiotowej dla 
Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Żaganiu; tj.: 
dział 700 rozdz. 70005 § 2650 + 16.121,98 zł 
dział 700 rozdz. 70007 § 2650- 16.121,98 zł. 

2) Dokonuje się następujących zmian w planie finansowym na 2025 rok Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej w Żaganiu: 

a) Zmniejsza się plan wydatków 
w dziale 700 rozdz. 70001 - o kwotę 200.000,00 zł. 

b) Zwiększa się plan dochodów (z dotacji przedmiotowej) 
w dziale 700 rozdz. 70005- o kwotę 16.121,98 zł. 

Zwiększa się plan wydatków 
w dziale 700 rozdz. 70005 - o kwotę 66.121,98 zł. 

c) Zmniejsza się plan dochodów (z dotacji przedmiotowej) 
w dziale 700 rozdz. 70007- o kwotę 16.121,99 zł. 

Zwiększa się plan wydatków 
w dziale 700 rozdz. 70007- o kwotę 133.878,01 zł. 

Proszę o podjęcie niniejszej uchwały. 

>KA,~ 

mnr '1 

•\ASTA 

z}}ńsha 

2 


